H' 6
Ministério da EduaÇÕo

instituto Federal da ParoFàB a:H'' '"«"

PORTARIA N' 1 060 DE l DE NIAIO DE 2017

O l)iretor de Desenvolvimento de Pessoas da Pró-
Reitoria de Gestão dc Pessoas do Instituto Federal
do Parada, no uso da ccnnpetência quc Ihc confere a
Portaria 995 de 27 de julho de 2016, do Reitor do
Instituto I'ederal do Paraná, considerando o disposto
ncl art. 14, ! 1' c art. 34 da Lei 12.772/12, e
conforme o processo n' 2341 0.000216/20 ] 7-03

'3

RESOLVE

1. Conceder Plogiessão Funcional por Desempenho Académica, a partir de

24/04/2017, ao servidor RTCARDO KERISCHER, STAPE n' 1895104, ocupante do caiba de

Professor do Ensino Básica, Técnico e Tecnológico, lotado 110 Campus Campo Largo, da Classe

D Nível 301, para a Classe D Nível 302. por ter obtido 287,60 pontos na Avaliação de
Desempenho Académico

IT. A data final do interstício para o mencionado scrvidorjtabilitar-se à progressão

subsequente é 24/04/2019

)

l IENIERSON N'1.4RCIO GONÇALVES CAMELO
Direlor de Descnx olvimento de Pessoas

l INSTITUTO FEDERAL DO PARANA l Reitoria
Av. Victor Ferreiro da Ar»arar, 306 -Tarunlã. Cuíitiba - PR l CEP 82530-230 Brasll